
AANWIJZING AMBTENAAR EX ARTIKEL 438 WETBOEK VAN STRAFRECHT

 

Besluit van de burgemeester van de gemeente Halderberge van 22 november 2016 houdende

aanwijzing van ambtenaren ex artikel 438 Wetboek van Strafrecht (Aanwijzingsbesluit ex

artikel 438 Wetboek van Strafrecht gemeente Halderberge)
AANWIJZING AMBTENAAR EX ARTIKEL 438 WETBOEK VAN STRAFRECHT

 

De burgemeester van Halderberge,

Overwegende:

dat hij die er zijn beroep van maakt aan personen nachtverblijf te verschaffen, alsmede degenen genoemd

in artikel 438, tweede lid Wetboek van Strafrecht, op grond van artikel 438 Wetboek van Strafrecht

verplicht zijn een register nachtverblijven bij te houden, op straffe van hechtenis van ten hoogste een

maand of geldboete van de tweede categorie;

dat in dit doorlopend register onverwijld bij de aankomst van een persoon zijn naam, woonplaats en

dag van aankomst moeten worden aangetekend, alsmede de aard van het overgelegde reisdocument

of identiteitsbewijs, en, bij het vertrek, de dag van het vertrek;

dat dit register op aanvraag moet worden getoond aan de burgemeester dan wel aan de door de bur-

gemeester aangewezen ambtenaar;

dat de burgemeester ambtenaren aan kan wijzen aan wie het register dient te worden vertoond;

Gelet op artikel 438 Wetboek van Strafrecht;

Gelet op de samenwerkingsovereenkomst boa’s Domein I Openbare ruimte gesloten tussen de gemeente

Halderberge en Rucphen;

 

BESLUIT:

 

Artikel 1 Aanwijzing ambtenaar ex artikel 438 Wetboek van Strafrecht
Als ambtenaren aan wie het register nachtverblijven op aanvraag moet worden vertoond zoals bedoeld

in artikel 438 Wetboek van Strafrecht, worden aangewezen:

1. de opsporingsambtenaar van politie-eenheid Zeeland West-Brabant, bedoeld in artikel 141 Wetboek

van Strafvordering;

2. de ambtenaar van team Klantzaken van de gemeente Halderberge, waaronder de ambtenaar die

beschikt over een aanwijzing als buitengewoon opsporingsambtenaar op grond van artikel 142

van het Wetboek van Strafvordering;

3. de ambtenaar van de gemeente Rucphen die beschikt over een aanwijzing als buitengewoon

opsporingsambtenaar op grond van artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering.

Artikel 2 Intrekking
Eerdere besluiten van de burgemeester tot aanwijzing van ambtenaren ex artikel 438 Wetboek van

Strafrecht zijn hierbij ingetrokken.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking treedt met ingang van de dag na datum van uitgifte van het Gemeenteblad

waarin het wordt geplaatst.

Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit ex artikel 438 Wetboek van Strafrecht gemeente

Halderberge

 

Oudenbosch, 22 november 2016

 

e burgemeester van de gemeente Halderberge,

G.A.A.J. Janssen

Nr. 172508

GEMEENTEBLAD 8 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Halderberge.

Gemeenteblad 2016 nr. 172508 8 december 20161


